QUARTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2025 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOM - Nº 87

CADERNO 1 - DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

  SUMARIO:

  DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO:

  Licitações e Contratos: .................................... 1

MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO RIO PARDO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O Município de Vargem Grande do Rio Pardo/MG, torna público para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO DO EDITAL do Processo
Licitatório Nº 25/2025 - Pregão Eletrônico nº 10/2025, conforme decisão fundamentada na impugnação apresentada pela empresa EXPANSÃO

LOCADORA DE VEÍCULO LTDA e no respectivo parecer jurídico. Fica excluída a exigência constante no item 8.12.2 do Edital, que previa a
obrigatoriedade de apresentação, na fase de habilitação, de documentos dos veículos com Certificado de Registro e Licenciamento de Veículos

(CRLV) 2025 pagos e em nome da licitante. Tal exigência passa a ser exigida somente no momento da contratação, e exclusivamente da
licitante vencedora, em consonância com os princípios da legalidade, isonomia e ampla competitividade.Esclarece-se que os prazos e datas
originalmente estabelecidos para o certame estão mantidos, visto que a alteração não interfere na formulação das propostas.Qualquer
informação podera ser sana  na sede da Pref. Municipal de Vargem Grande Do Rio Pardo em dias uteis das 08 às 12 hrs e das 09 às 17 hrs no end:

Rua dos Esportes ,63- Centro ou no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ . Gabriel Arcanjo Braz- Prefeito
Municipal.Inf.licitacao@vargemgrandedoriopardo.mg.gov.br

                               1 / 1

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

		2025-05-21T12:21:51-0300
	GABRIEL ARCANJO BRAZ:41602951691
	Eu sou o autor deste documento